Multos homines in forum convenire videmus; de Caesare atque Cleopatra verba vehementia faciunt:

- Num Caesar, qui cunctis imperatoribus virtute praestitit, propter eam mulierem in Aegypto manere vult? Quid? Num id verum est? Num id credere licet? Etsi alii potentem, alii pulchram eam vocant, mulier est. Num mulier plus valet quam victoriae pristinae? Victorem totius Galliae mulieri parere puto.
- Multi te, o Caesar, servum Cleopatrae vocant; nam cum apud reginam¹ es, ei placere studes eamque magnis donis delectas. Aegyptum relinquere non vis, quamquam fratrem Cleopatrae² vicisti pacemque iam paravisti.
- Num Caesar morte Pompei contentus est? Nonne pericula novi belli videt, nonne consilia inimicorum perspicit? Qui magnas copias parare instituerunt, dum Caesar cum Cleopatra nave iter per Nilum facit.
- Num monumenta Aegypti apud Caesarem plus valent quam victoriae? Caesar, si patriam servare et imperium temperare vult, Aegyptum statim relinquere debet.
- Cleopatra Caesarem et corpore pulchro et ingenti copia auri et multis aliis illecebris³ sibi adiunxit. Eam timere debemus, quia non solum regnum Aegypti, sed etiam Romam tenere studet. Multis e nuntiis conicio: Ea mulier non Caesarem amat, sed eius potentiam.

¹rēgīna *Königin* - ²frātrem Cleopatrae: *Gemeint ist Ptolemaios XIII., der die Römer in Alexandria angreifen ließ.* - ³illecebra *Verlockung*

16Z Die Ermordung Cäsars

Mehr und mehr Stimmen in Rom erhoben sich gegen die Macht Cäsars:

„Caesar, cuius ingentem potentiam timemus, regnum capere vult.“

„Tarquinius rex ultimus non fuit: Nam Caesar rex novus esse

cupit.“ „Quod si prohibere volumus, Caesarem necare debemus.“

Schließlich in der Senatssitzung des 15. März 44 v. Chr. ...

Senatores, postquam in curiam convenerunt, Caesarem expectaverunt. Qui curiam petere dubitavit, quod Calpurnia uxor eum verbis vehementibus monuit: „Ea nocte somnium¹ me terruit: Te mortuum² vidi. Mane hic, Caesar, quia saluti tuae timeo³!“

Paulo post Brutus senator ad aedes Caesaris venit eumque rogavit:

„Ubi es, Caesar? Cur in curiam non venis? Senatores te expectant.“

Quamquam Calpurnia maritum tenere studuit,

is denique cum Bruto curiam petivit. Quam dum Caesar intrat,

senatores surrexerunt eumque salutaverunt⁴.

Unus e senatoribus ...

¹somnium *Traum* - ²mortuus, a, um *tot* - ³timere *m. Dat. fürchten um* - ⁴salutare *begrüßen*

III prima lesen

Multa nocte ad Tarquinium Superbum mulier venit eique novem¹

libros ostendit. Tarquinius: „Quis es, mulier? Quid cupis? Te